平成２５年度 北陸地方整備局
第２回事業評価監視委員会  議事録（概要）

１．日  時      平成２５年10月１１日（金）  １４時４５分～１７時００分

２．場  所      北陸地方整備局  ４階  共用会議室

３．出席者      委    員：大川委員長、古田委員、池本委員、小熊委員、川邉委員、

長谷川委員、細山田委員、水野委員
                北陸地整：局長、次長、総務部長、建政部長、河川部長、道路部長、

港湾空港部長、営繕部長、用地部長他

４．審  議
（１） 砂防事業の再評価

■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価及び対応方針（原案）

は妥当。

○信濃川上流直轄砂防事業

■意見
○観光客に対する便益についても評価するよう今後検討すること。

（２）道路事業の再評価
■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価及び対応方針（原案）

は妥当。

     ○国道１５９号金沢東部環状道路

   ○国道 41 号猪谷楡原道路

   ○国道３５９号砺波東バイパス

   ○国道１４８号小谷道路

  ■意見

   ○安心安全の効果についても事業評価に加えるべき。

   ○代替道路が無い事業などは広域的な視点で事業効果（必要性）を評価するべき。

（３）一括審議案件の再評価（砂防事業１件、道路事業２件）
■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価及び対応方針（原案）

は妥当。

   ○手取川水系直轄砂防事業
   ○国道８号富山高岡バイパス
   ○国道４７０号七尾氷見道路

■意見
 ○特になし。